LIBER PRIMVS.

Decretorumque prædictarum Ecclesiarum
 componantur. Quæcum ijs non conuenient,
 ant, sint irrita. 4 Nullus ad successionem Ré-
 gni & diadematis admittatur, nisi verus sit,
 & sincerus Catholice Religionis filius: qui
 ex iugi eiusdem Religionis exercitio, & ti-
 more Dei talis iudicabitur. 5 Nullus Regij
 sanguinis Princeps, cuiuscunque stemmatis
 aut prosapię. si hæreſeos lepra infectus sit,
 aut hæreticis faueat, eosque sectetur, diade-
 matis Regni sit capax: nec illius iurisdictio-
 ne, vel emolumentis vti possit: allegat, &
 prætendat quidquid velit, præsertim cum
 Rex Christianissimi regni ex gratia Dei
 potius quam ex natura talis sit, & appelle-
 tur. 6 Si quando rex (quod Deus auertat)
 in hæresin inciderit, hæresin foueat, aut in
 regno exerceri permittat, subditi cōfestim
 omni fide, sacramento, obsequio & obediē-
 tia, quibus ei erant obstricti, liberi & soluti
 renuntientur. 7 Neque regnum hoc, neque
 illius rex, vlla conuenta, pacta, fœdera, ami-
 citias cum inimicis & hostibus Christi Iesu
 Seruatoris nostri, eiusque sponsæ matris no-
 stræ sanctæ Catholicæ, Apostolicæ, & Ro-
 manæ Ecclesiæ feriant, neque cum ijs clan-
 destina consilia consocient. 8 Galliarum
 rex nunquam se à terminis, clausulis, oneri-
 bus, conditionibus, & transactionibus, in
 iura-

Anno
1588.

Anno
1588.

32 MERCVRII-GALLOBELGICI
Iuramento, cùm vngeretur, & Rex pronun-
ciaretur, præstito comprehēsis auertat, nec
quicquam ijs contrarium moliatur. 9. Rex
suprema suā authoritatē non vtatur, priu-
quam inunctus & consecratus fuerit secun-
dum formam & consuetudinem patrum
suorum: cm gratia Dei, quæ cum vncio-
ne & consecratione concurrit, plus iūris,
quā natura & parentum progenies illi ad
Christianissimum hoc diadema obtinendū
& conseruandum conferat. Interea Regni
administratio penes illos sit, quibus ea ex iu-
re & consuetudine debetur. 10. Authoritas
hęc & Maiestas Regia-tā libera, vaga & legi-
bus soluta nō sit, vt (si exorbitet) terminis iū-
ris & equitatis, quæ basis est & fundamentū
Regni, concludi & circumscribi non possit.
11. Regnum ipsum, bona hæreditaria, domi-
nia, & prouentus, nullo pacto distrahi, ven-
di, aut alienari poterint. 12. Cùm eadem bo-
norum istorum sit ratio, quæ dotis, & Rex
quasi sponsus eam possideat, rationi con-
sentaneum esse, vt hinc necessaria petat, su-
mat vnde viuat, & Regni quoque, tanquam
sponsæ suæ vtilitatem procurare non desi-
nat. 13. Nullius Gubernatoris, Vicarij gene-
ralis, aut Iudicis officium in posterum ven-
datur: sed post electionem, qui consecratus
fuerit, ijs conditionibus munere suo fungē-
tur,